
*KUMSX00QMXS4*KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor životního prostředí a zemědělství
28. října 117, 702 18  Ostrava

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci změny č. 5 
integrovaného povolení pro zařízení „Pozinkovna, mořírna tažírny, mořící vany pozinkovny“, provozovatel 
ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s.  

Výroková část

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),         
ve znění pozdějších předpisů, a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci                            
a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon                  
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o integrované prevenci“), po provedení 
správního řízení podle zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“), 
rozhodl, že integrované povolení č.j. MSK 115674/2006 ze dne 2.8.2006, ve znění pozdějších změn (dále 
„integrované povolení“), vydané pro zařízení „Pozinkovna, mořírna tažírny, mořící vany pozinkovny“ 
provozované právnickou osobou ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. se sídlem Rudé armády 
471, 733 23 Karviná – Hranice, IČ 47672781 (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu), podle § 13 odst. 
3  zákona o integrované prevenci, se v souladu s § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci mění takto:

(1)
V části I. výrokové části integrovaného povolení písm. c) Přímo spojených činností se nově vkládá:

 Čerpací stanice pohonných hmot (2 dvouplášťové nádrže každá o objemu 6 000 l, výdejní stojan PHM 
ADAST)“

(2)
V části II. výrokové části integrovaného povolení se mění podmínka č.3.2., která nově zní:
„3.2.  Provozovateli zařízení se uděluje souhlas k upuštění od třídění nebo odděleného shromažďování odpadů. 

Jedná se o odpady kategorie ostatní odpad zařazené dle vyhlášky č. 381/2001 Sb.,  kterou se stanoví 
Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu 

Čj: MSK 106481/2010
Sp. zn.: ŽPZ/25814/2010/Kou

209.1 V50
Vyřizuje: Ing. Petra Koudelková
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství
Telefon: 595 622 955
Fax: 595 622 396
E-mail: petra.koudelkova@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2010-07-15

Rozhodnutí



Čj: MSK 106481/2010 Sp. zn.: ŽPZ/25814/2010/Kou

2/4

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), 
ve znění pozdějších předpisů, a to:

Katalogové číslo Název odpadu
19 09 02 Kaly z čiření vody
19 02 06 Kaly z fyzikálně-chemického zpracování neuvedené pod číslem 19 02 05

Souhlas je vázán na následující podmínky:

a) nakládání s odpady bude zajišťováno prostřednictvím odborně způsobilé osoby společností van Gansewinkel, 
a.s., se sídlem U Vlečky 592, 664 42 Modřice, která bude směs odpadů pod kat. číslem 19 02 06 předávat do 
těchto zařízení:

-  „Centrum pro nakládání s ostatními odpady SOMA Markvartovice“, provozovaného oprávněnou osobou 
SOMA Markvartovice a.s. 

-  „Areál na úpravu, odstraňování  a využívání odpadů-Povrchová skládka TPO a TKO Horní Benešov“, 
provozovaného  oprávněnou osobou Van Gansewinkel HBBS s.r.o. 

b) souhlas se uděluje do 31.8.2015.

c) v základním popisu odpadu bude uvedeno, že se jedná o směs odpadů katalogových čísel 190902                      
a 190206.“ 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 3. 5. 2010 od právnické osoby ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. se sídlem
Rudé armády 471, 733 23 Karviná – Hranice, IČ 47672781 (dále „provozovatel zařízení“) žádost o prodloužení 
souhlasu k upuštění od třídění a odděleného shromažďování odpadu kat. č. 19 09 02 a  19 02 06. Provozovatel 
zařízení k této žádosti předložil hodnotící dokument o množství a využití těchto odpadů. Provozovatel zařízení 
dále požádal o zařazení čerpací stanice pohonných hmot do integrovaného povolení. Krajský úřad předmětnou 
žádost vyhodnotil jako ohlášení plánované změny v souladu s § 16 odst. 1 písm. b) zákona o integrované 
prevenci.  Na základě předložených podkladů došel krajský úřad k závěru, že se nejedná o podstatnou změnu 
v provozu zařízení, která by měla významné nepříznivé účinky na člověka nebo životní prostředí. 

Uvedenou změnu v provozu zařízení je nutno zohlednit ve vydaném integrovaném povolení, proto krajský úřad 
zahájil dopisem č.j. MSK 106481/2010 ze dne 21.6.2010 v souladu s § 46 správního řádu  správní řízení ve věci 
změny č. 5 integrovaného povolení podle § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci pro zařízení 
„Pozinkovna, mořírna tažírny, mořící vany pozinkovny“. Současně krajský úřad dal provozovateli zařízení                 
ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům. 
Provozovatel zařízení obdržel předmětný přípis prostřednictvím datové schránky dne 24.6.2010.  Dne 12.7.2010 
provozovatel zařízení předložil prohlášení společnosti van Gansewinkel, a.s. o přebírání směsi odpadů                     
a předávání k využití nebo odstranění do koncových zařízení. Provozovatel zařízení možnosti vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí nevyužil.



Čj: MSK 106481/2010 Sp. zn.: ŽPZ/25814/2010/Kou

3/4

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

V rámci této změny integrovaného povolení  je ve výroku (1) doplněna do přímo spojených činností čerpací 
stanice pohonných hmot na naftu. Výrok (2) této změny integrovaného povolení uděluje souhlas k upuštění             
od třídění nebo odděleného shromažďování odpadů, které jsou předávány oprávněné osobě pod kat. číslem           
19 02 06 k následnému odstranění. Provozovatel zařízení předložil dne 25.6.2010 rozbory odpadů (protokol                         
č. 6114/2010, č. 6116/2010, č. 6115/2010, č. 6113/2010, odběrový plán č. 124, a odběrový záznam č. 124)                     
a osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností odpadů č. 451008 (zpracovatel RNDr. Alexander Skácel, CSc. 
ze dne 31.12.2008). Z předmětného osvědčení vyplývá, že odpad kaly z fyzikálně chemického zpracování 
neuvedené pod číslem 19 02 05 nemá nebezpečné vlastnosti ve smyslu vyhlášky č. 376/201 Sb., o hodnocení 
nebezpečných vlastností odpadů, ve znění vyhlášky č. 502/2004 Sb. Nakládání s hodnoceným odpadem jako 
s odpadem kategorie „O“ je možné za podmínek uvedených v dokumentační zprávě a jeho katalogové zařazení 
je 19 02 06. Na základě předložených podkladů krajský úřad udělil provozovateli zařízení souhlas k upuštění          
od třídění nebo odděleného shromažďování odpadů, které jsou předávány oprávněné osobě k následnému 
odstranění. Souhlas k upuštění od třídění nebo odděleného shromažďování se uděluje  v případě, že třídění 
nebo oddělené shromažďování není vzhledem k následnému způsobu využití nebo odstranění nutné, dle § 16 
odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Vzhledem k povaze obou typů odpadů je jejich samostatné zpracování z technologického hlediska 
nemožné. Oba odpady samostatně není možné zpracovat pomocí kalolisu. Smísením obou odpadů dojde                 
ke zlepšení jejich vlastností a kal je možno zpracovat na kalolisu a následně předat oprávněné osobě 
k následnému odstranění. Souhlas k upuštění od třídění nebo odděleného shromažďování odpadů je vázán               
na podmínku, v níž je stanoveno, že nakládání s odpady bude zajišťováno odborně způsobilou osobou. 
Provozovatel bude prostřednictvím oprávněné osoby van Gansewinkel, a.s., se sídlem U Vlečky 592, 664 42 
Modřice, předávat směs odpadů pod kat. číslem 19 02 06 do zařízení „Centrum pro nakládání s ostatními 
odpady SOMA Markvartovice“ společnosti SOMA Markvartovice a.s., se sídlem Markvartovická 1148, 748 01 
Hlučín, nebo do zařízení „Areál na úpravu, odstraňování a využívání odpadů-Povrchová skládka TPO a TKO 
Horní Benešov“ provozované společnosti Van Gansewinkel HBBS s.r.o. Zajištění nakládání s odpady odborně 
způsobilou osobou bylo doloženo výše uvedeným prohlášením. 

Integrované povolení bylo změněno v částech uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, v ostatních částech 
zůstává integrované povolení beze změn. Změnou integrovaného povolení nedošlo ke změně v posouzení 
zařízení v jednotlivých hlediscích pro určování nejlepších dostupných technik podle přílohy č. 3 k zákonu                   
o integrované prevenci popsaném v integrovaném povolení. Rozhodnutí o změně integrovaného povolení       
je vydáno v souladu s § 19a odst. 2) zákona o integrované prevenci, ustanovení příslušných souvisejících 
zákonů tím nejsou dotčena.

Vydání tohoto rozhodnutí o změně integrovaného povolení není předmětem poplatku ve smyslu zákona               
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, protože vydání rozhodnutí o změně 
integrovaného povolení je činěné z podnětu správního úřadu (položka 96 sazebníku správních poplatků).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 
krajského úřadu ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu), a to v souladu              



Čj: MSK 106481/2010 Sp. zn.: ŽPZ/25814/2010/Kou

4/4

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

s § 82 odst. 2 správního řádu. Odvolání se podává v počtu jednoho stejnopisu. Včas podané odvolání má 
v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního řádu).

„otisk úředního razítka“

Ing. Marek Bruštík
vedoucí oddělení ochrany ovzduší 
a integrované prevence

Po dobu nepřítomnosti zastoupen 
Ing. Radkem Klvačem, v.r.
oddělení ochrany ovzduší
a integrované prevence

Za správnost vyhotovení: Ing. Petra Koudelková

Rozdělovník

Účastník řízení:
 ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. se sídlem Rudé armády 471, 733 23 Karviná – Hranice

Na vědomí (po nabytí právní moci):
 Moravskoslezský kraj, 1. náměstek hejtmana kraje, p. Miroslav Novák, zde
 Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná
 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava
 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava
 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava
 Ministerstvo životního prostředí, odbor integrované prevence a IRZ, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 Magistrát města Karviné, odbor životního prostředí, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


		2010-07-16T12:58:17+0000
	Not specified




